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Hallituksen esitys laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 
muuttamisesta (radiohäirintään tarkoitetut laitteet)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oulun ammattikorkeakoulu kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä laiksi sähköisen 
viestinnän palveluista annetun lain muuttamisesta. Oulun ammattikorkeakoulun TKI-yksikkö, 
Älykkään ja kestävän ilmailun tutkimusohjelma ja Arctic Drone Labs pitää lakimuutosehdotusta hyvin 
perusteltuna ja tarpeellisena.

Useat tahot, kuten VTT ja Senso Fusion Oy, ovat lausuneet liittyen droonisuojautumisen ratkaisuihin. 
Myös Oulun ammattikorkeakoulu katsoo, että radiohäirinnän keinot ovat erittäin tärkeitä 
kehitettäessä droonien valvonta- ja vastavaikuttamiskeinoja. Kannatamme TKI-toiminnalle 
mahdollistettavaa luvanvaraista testaustoimintaa sekä kenttäolosuhteissa että sisätiloissa.

Haluamme kuitenkin huomauttaa, että lakiesityksen mukainen radiohäirinnän keinojen käyttäminen 
miehittämättömän ilma-aluksen kulkuun puuttumiseksi saattaa olla ristiriidassa muiden säädösten 
kanssa. Nykyisten säännösten mukaan oikeus puuttua miehittämättömän ilma-aluksen kulkuun on 
varattu ainoastaan viranomaisille (esim. poliisi, rajavartiolaitos).

Droonitutkimuksen näkökulmasta on olennaista täsmentää, milloin kyseessä on laillinen ja 
luvanvarainen GNSS-yhteyden häirintä, ja milloin kyseessä on ilma-aluksen kulkuun puuttuminen, 
joka on sallittua vain erityislainsäädännössä määritellyille tahoille. Kansallisen turvallisuuden 
näkökulmasta TKI-toiminnalla tulee olla mahdollisuus tutkia monialaisesti droonien valvonta- ja 
vastavaikuttamiskeinoja.

Lopuksi Arctic Drone Labs haluaa korostaa, että droonien valvontajärjestelmien kehittäminen 
parantaa sekä miehitetyn että miehittämättömän ilmailun turvallisuutta erityisesti kriittisten 
kohteiden, kaupunkialueiden ja lentokenttien läheisyydessä. Droonien valvontaa ei tule jättää 
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yksinomaan viranomaisten vastuulle, vaan myös tutkimus- ja kehitystoiminnalla on tärkeä rooli 
turvallisuusratkaisujen kehittämisessä.
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